[image: ]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
из бюджета городского округа Воскресенск Московской области
на реализацию мер по предупреждению банкротства муниципальных предприятий
и (или) юридических лиц, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит
городскому округу Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность
в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в части погашения их просроченной
задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, транспортировку газа, тепловую энергию и теплоноситель), и (или) за факторинговые услуги, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 26.09.2024 № 3111

В целях совершенствования муниципального правового акта в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Воскресенск Московской области на реализацию мер по предупреждению банкротства муниципальных предприятий и (или) юридических лиц, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, транспортировку газа, тепловую энергию и теплоноситель), и (или) за факторинговые услуги, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 26.09.2024 № 3111 следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 2.10 раздела 2 «Порядок и условия предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключаемого по типовой форме, утвержденной приказом Финансового управления Администрации городского округа Воскресенск Московской области.»;
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности, осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение» изложить в следующей редакции:
2

[bookmark: _GoBack]«3.1. Получатель субсидии ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Администрацию отчетность, по формам, предусмотренным соглашением»;

6

1.3. Приложение 2 к Порядку исключить.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Ермакова Е.А.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                  А. В. Малкин

image1.png